МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МКОУ «Приобская СОШ»)

« 10 » сентября 2018 г.

ПРИКАЗ

пгт. Приобье
№ 50-од

Об исполнении решения педагогического совета

На основании протокола педагогического совета от 05.09.2018 г. № 1, в целях организации
работы педагогического коллектива в соответствии с приоритетными проектами,
направленными на развитие Российского образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

педагогического коллектива за 2017-2018 учебный год 1. Признать работу
удовлетворительной.

2. Утвердить:
2.1. состав творческих групп. Приложение 1.
2.2. направления работы творческих групп. Приложение 2.
3.Руководителям групп:
3.1. организовать разработку проектов программ по определенным направлениям до

1 ноября 2018 года;
3.2. презентовать проекты программ на заседании методического совета 1 ноября 2018

года.
4. Производить выплату членам творческих групп в размере 10% от должностного оклада

по итогам работы.
4. Контроль из[ош1ения приказа возложить на методиста В.А.Барашкову.

Директор ш А.А. Луцкий

Исполнитель
Барашкова Вера Алексеевна
методист
8(34678) 333-82, рпоЬ5с11оо1@тш1.ги

Приложение № 1
МКОУ «Приобская СОШ»
18г. № 50-од

лу^ч.х- УТВЕРЖДАЮ
ш / / МКОУ \ % Ш \ Д ^ к т о р школы

| ! ' 1 А . Луцкий
2018 года

• ^ г г! "Приобская
^П^гч СОШ"

Состав творчеекйххруий^

№ п/п Ру ковод и гел ь 1 рун пы Члены творческой группы
1. Барашкова В.А. - — * I у

Борохова И.В.
Гюнзикова О.Ф.
Подъянова Е.В,
Га.'1\иг5а С.А. 2 Заболотская К.В. Кузнецова К.П.
Бондаренко К.А.
Пелогеина М.П.
Гущина М.Ю.

3. Попова Н.С. Ли М.Е.
Лясота И.А.

4. Тюринов В.А. Шапорев Р.А.
Сигатова А.А.
Муштоватая Е.Б.

5. Акназаров Г.Р. Доронина Л.А.
Хожаинова С.А.
Модный М.Ю.

6. Бадаева И.Н. Калдин М.О.
Чугуева Е.А.
Калюжная Т.М.
Каргапольцева Т.А.
Сирота В.А.
Подъянов Е.И.
Сибель А.В.

7. Сичкарь Н.В. Зозуля Л.В.
Танчук Г.В.
Егорова О.А.
Гущина М.Ю.

User
Выделение

Приложение № 2
^^Ж^д^казу МКОУ «Приобская СОШ»
' №50-од

УТВЕРЖДАЮ
тор ^колы

А.А.Луцкий
Октября 2018 года

Направления работы

№11/П Направления работы Цели и задачи проекта
1. Развитие экспортного потенциала

российской системы образования
-повышение привлекательности начального,
основного и среднего общего образования
на межд)шародном рынке образовательных
услуг для иностранных школьников, в том
числе детей-мигрантов,
-разработка образовательных программ для
детей-мигрантов,
-разработка системы поддержки
иностранных школьников, в том числе
детей-мигрантов.

2. Вузы как центры пространства
создания инноваций

-гарантия успешного поступления
вьшускников МКОУ «Приобская СОШ» в
приоритетные ВУЗы - партнеры

3. Создание современной
образовательной среды для
школьников

-создание единства образовательного
пространства школы, повышение качества
образования,
-создание условий для поэтапного
внедрения информационных технологий,
перехода к новому уровню образования на
основе информационных технологий,
-создание условий для предоставления
дистанционных образовательных услуг.

4. Рабочие кадры для передовых
технологий

-создание конкурентоспособной системы
подготовки высококвалифицированных
специалистов в сфере образования в
соответствии с современными стандартами
и передовыми технологиями,
-создание благоприятной среды для
профессионального самоопределения
обучающихся.

5. Современная цифровая
образовательная среда в
Российской Федерации

-создание возможностей для получения
качественного образования с
использованием современных
информационных технологий.
- внедрение новых образовательных
технологий и принципов организации
учебного процесса, обеспечивающего
эффективную реализацию новых моделей
непрерывного образования, в том числе с
использованием современных

информационных и коммуникационных
технологий

Доступное дополнительное
образование для детей

-обеспечение к 2020 году охвата не менее 70
- 75% детей в возрасте от 5 до 18 лет
качественными дополнительными
общеобразовательными программами, в том
числе на базе создающихся модельных
центров дополнительного образования
детей
-мониторинг заинтересованности
обучающихся по направлениям,
неохваченных внеурочной деятельностью
-мотивация обучающихся для занятий по
интересам в различных формах
-сотрудничество с организациями
дополнительного и профессионального
образования
-полноценное материально-техническое
обеспечение проекта посредством создания
пилотной площадки на базе МКОУ
Приобская СОШ

7. Стратегия развития воспитания в
Российской Федерации на период до
2025 года

- создание условий для формирования у
обучающихся духовно-нравственных
ценностей, способности к осуществлению
ответственного выбора собственной
индивидуальной образовательной
траектории, способности к успещной
социализации в обществе,
-сохранение и возрождение традиционных
семейных ценностей
-ознакомление и обмен лучшим
педагогическим опытом в воспитательной
деятельности
-реализация целевых программ поддержки
одаренных детей, создание условий для
развития их способностей в сфере
образования